
Nº 181, terça-feira, 18 de setembro de 2012 137ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012091800137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 84/2012 - UASG 070005

Nº Processo: 78341/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de circuito fechado
de TV na Secretaria do TRE-MA e no Fórum Eleitoral de São Luís,
incluindo fornecimento de peças e insumos. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 18/09/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Vi-
torino Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA . Entrega das Propostas:
a partir de 18/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 01/10/2012 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser obtido também
através do e-mail: licitacao@tre-ma.gov.br.

(SIDEC - 17/09/2012) 070005-00001-2012NE000116

PREGÃO Nº 85/2012 - UASG 070005

Nº Processo: 79742/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para execução de serviços de sondagem a
percussão nos terrenos destinados à construção das unidades da Jus-
tiça Eleitoral no estado do Maranhão. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 18/09/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Vitorino
Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA . Entrega das Propostas: a
partir de 18/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 01/10/2012 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser obtido também
através do e-mail: licitacao@tre-ma.gov.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2012) 070005-00001-2012NE000116

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao CT nº 6/2012. Protocolo: 58.166/2012.
CONTRATADA: DSS CONSTRUÇÃO, TELECOMUNICAÇÃO E
INFORMAÇÃO LTDA. Objeto: Acréscimo ao valor do contrato su-
pra no valor de R$ 54.726,17. Fundamento Legal: art. 65, § 1º, da Lei
nº 8.666/93 e item 1.1.17 da Cláusula Nona do contrato citado.
Vigência: A partir de 14/09/2012 (assinatura). Signatários: pelo
TRE/MT, Mauro Sérgio R. Diogo, Diretor-Geral, e pela Contratada,
José Humberto Pereira Neto.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRRÔNICO Nº 39/2012

O TRE/MT torna público, para conhecimento dos interes-
sados, o resultado do Pregão n.º 39/2012, forma eletrônica e Ata de
Registro de Preço nº 42/12. Proc. Adm. nº. 10.579/11. Objeto: Re-
gistro de Preços - fornecimento de PEN DRIVE. Vencedora: LI-
TUÂNIA COM. E MERCADORIAS EM GERAL-LTDA-ME. CNPJ:
12.132.240/0001-29. Valor Unitário: R$ 15,58.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2012

O TRE/MT torna público, para conhecimento dos interes-
sados, o resultado do Pregão n.º 40/2012, forma eletrônica. Proc.
Adm. nº. 20.544/2012. Objeto: Fornecimento de camisetas - Eleições
2012. Vencedora: M.A MARONEZI CONFECÇÕES - EIRELI-ME.
CNPJ: 15.111.050/0001-13. Lote único, Valor: R$ 11.760,00.

Cuiabá-MT, 17 de setembro de 2012.
MAURO SÉRGIO RODRIGUES DIOGO.

Diretor-Geral

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2012 - UASG 070022

Nº Processo: 45.484/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para o fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO
COPA e COZINHA a ser utilizado pelo TRE-MT, segundo descrição
em edital e anexo 1-A. Total de Itens Licitados: 00014 . Edital:
18/09/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Hist. Rubens de
Mendonca, 4750 - Bosque da Saude CUIABA - MT . Entrega das
Propostas: a partir de 18/09/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/09/2012 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GILVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2012) 070022-00001-2012NE000041

PREGÃO Nº 42/2012 - UASG 070022

Nº Processo: 23930/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para realização de serviços de ROTEI-
RIZAÇÃO e PRODUÇÃO de vídeo-documentário, contendo o re-
gistro de todas as etapas que compõem o processo de planejamento e
execução das Eleições Municipais 2012 no Estado de Mato Grosso.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/09/2012 de 08h00 às
13h00 . Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 Bosque da
Saúde - CUIABA - MT . Entrega das Propostas: a partir de
18/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 28/09/2012 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

PAULO CESAR DE SIQUEIRA PEREIRA
Coordenador

(SIDEC - 17/09/2012) 070022-00001-2012NE000041

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO
GROSSO DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. n.º 216/2012-SAF - Termo Contratual n.º 73/2012. OBJETO:
prestação de serviços de monitoramento de matérias do interesse
direito e indireto do TRE/MS (clipagem eletrônica). CONTRATADA:
CONTEXTO ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO LTDA CNPJ:
03.695.048/0001-50. Nota de Empenho: 2012NE000766. Valor total:
R$ 24.120,00. Dotação Orçamentária: 33.90.39.05. Unidade Gestora:
070016. Ação: 02.122.0570.20GP.0054. Vigência: 12 meses. Assi-
natura: 12/09/2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2012 - UASG 070016

Nº Processo: 242/2012-SAF . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços de apoio ad-
ministrativo nas áreas de limpeza, asseio e conservação, a serem
prestados nos municípios do Polo 5: Sidrolândia, Bandeirantes e Rio
Negro, e do Polo 6: Cassilândia, Costa Rica e Chapadão do Sul Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 18/09/2012 de 12h00 às 17h00 .
Endereço: Rua Des. Leão Neto do Carmo, Nº 23 Parque Dos Poderes
- CAMPO GRANDE - MS . Entrega das Propostas: a partir de
18/09/2012 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 02/10/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LETANIA FERRAZ DE BRITO COUTINHO
Diretora-Geral

(SIDEC - 17/09/2012) 070016-00001-2012NE000082

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 112/2012 - UASG 070014

Nº Processo: 1207756/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
dos serviços de implantação e operacionalização de sistema infor-
matizado, mediante uso de cartão eletrônico ou magnético, para que
os postos de abastecimento credenciados forneçam combustíveis à
frota do TRE/MG, fora da região metropolitana de Belo Horizonte
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/09/2012 de 08h00 às
17h00 . Endereço: Av. Prudente de Morais, Nr. 100 - 6.andar, Bairro
Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO HORIZONTE - MG . Entrega
das Propostas: a partir de 18/09/2012 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 01/10/2012 às 11h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
p/ Equipe de Apoio

(SIDEC - 17/09/2012) 070014-00001-2012NE001230

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. N.º 23.231/2012. Contrato n.º 85/2012. Contratante:
União, por intermédio do TRE/PA. Contratada: ACAD SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA ME. Objeto: Prestação de serviços
de elaboração dos projetos complementares de engenharia referentes
ao projeto construção do Fórum Eleitoral de Marabá. Fundamento
Legal: Art. 24, I, da Lei nº. 8.666/93. Valor global: R$ 13.350,00.
Vigência: de 06 (seis) meses, a partir da assinatura. Data da as-
sinatura: 12/09/2012. Assinantes: Gleydson André da Silva Lima,
Diretor-Geral Substituto do TRE/PA, pela Contratante; Aline Cristina
Ferreira da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 5.896/2006. Sexto Termo Aditivo ao Contrato n.º 91/2006.
Locatária: União Federal, por intermédio do TRE/PA. Locadora: Ana-
mira Pena de Souza Albuquerque. Objeto: I) Prorrogar a vigência do
Contrato nº 91/2006 por 12 (doze) meses, até 29/09/2013; II) Rea-
justar o valor mensal de locação, dos atuais R$ 600,00 para R$
629,93 e, consequentemente, o valor global de R$ 7.200,00 para R$
7.559,16, com efeitos financeiros a partir de 27/06/2012. Data da
assinatura: 04/09/2012. Assinantes: Solange Maciel Carvalho, Dire-
tora-Geral do TRE/PA, pela Locatária; Anamira Pena de Souza Al-
buquerque, pela Locadora.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 61/2012 - UASG 070004

Nº Processo: 88.535/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual aquisição de material de expediente - impressos.
Total de Itens Licitados: 00008 . Edital: 18/09/2012 de 08h00 às
15h00 . Endereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA .
Entrega das Propostas: a partir de 18/09/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 01/10/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

SANDRO GONCALVES BORGES
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2012) 070004-05606-2012NE000002

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012

Nº PAD 2174/2012 - Originário do Contrato 178/2012. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Con-
tratado: 05.605.742/0001-64. Contratado: SANCAIAMA LOCADO-
RA DE VEÍCULOS LTDA - EPP. Objeto: Readequação do prazo de
prestação dos serviços de locação de veículos para a Secretaria Ju-
diciária e para os zonas eleitorais da capital, nas eleições 2012,
postergando o início para 30/07/2012, bem como do valor contratual,
alterando de R$504.148,66 para R$470.912,42. Legal: Lei 8666/93.
Vigência: de 11/09/2012 a 25/01/2013. Data de Assinatura:
11 / 0 9 / 2 0 1 2 .

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 053/2012. Pregão n.º 52/12 - Eletrônico. PA-238/12.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. CONTRATANTES: Tribunal Re-
gional Eleitoral de Pernambuco e T & P Engenharia Ltda.-EPP. OB-
JETO: elaboração de todos os Projetos Complementares para cons-
trução do Fórum Eleitoral de Limoeiro/PE. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei Complementar n.º 123/06, regulamentada pelo Decreto n.º
6.204/07 e Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses,
contado a partir da data da publicação deste extrato no Diário Oficial

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 6008868/2011; 1º TA ao Contrato 131/11; Contratada:
WF Tecnologia Científica Ltda; Vigência: 03/12/12 a 02/12/13; Ob-
jeto: Prorrogação e reajuste dos valores do Contrato; Valor: R$
13.608,24; Classificação: 33390.39.17; PT: 02.122.0570.20GP.0031;
NE: 2012NE002221; Fundamento Legal: Art. 57, II, art. 55, III, da lei
8.666/93 c/c arts. 2º e 3º da Lei 10192/2011. Lei 12.440/11 c/c art.54,
parágrafo 1º Lei 8666/93; Signatários: Elizabeth Rezende Barra -
Diretora-Geral pelo TRE-MG e Walter Corrêa de Oliveira Júnior -
Sócio Diretor, pela Contratada; Assinatura: 4/9/2012.

Processo nº 6602536/2011; 4º TA ao Contrato 183/10; Contratada:
Prestari Serviços Gerais Ltda; Vigência: 01/01/13 a 31/12/14; Objeto:
Prorrogação, revisão e alteração das Cláusulas 3ª, 6ª e 19 do Con-
trato; Valor: R$ 13.982,88; Classificação: 33390.37.02; PT: Será in-
formado; NE: Será emitida; Fundamento Legal: Art. 57, II, art. 65, I,
a e II, d, art. 54, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e Lei 12.440/11;
Signatários: Elizabeth Rezende Barra - Diretora-Geral pelo TRE-MG
e Carlos Luciano dos Passos - Sócio, pela Contratada; Assinatura:
28/8/2012.

Processo nº 6001759/2011; 2º TA ao Contrato 64/05; Contratada:
Getúlio Batista de Oliveira; Vigência: 01/11/2012 a 31/10/2013; Ob-
jeto: Prorrogação e revisão dos valores do Contrato; Valor: R$
21.600,00; Classificação: 33390.36.15; PT: 02.122.0570.20GP.0031;
NE: 2012NE002308; Fundamento Legal: Art. 3º da Lei nº 8.245/91
c/c art. 62, parágrafo 3º, I, da Lei 8.666/93 e art.18 da Lei 8.245/91;
Signatários: Elizabeth Rezende Barra - Diretora-Geral pelo TRE-MG
e Getúlio Batista de Oliveira, pela Contratada; Assinatura:
17/9/2012.

eulina.rocha
Retângulo




